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پرداختن به اخلاق در مباحث علمی نشان شکست اثباتگرایی است

یک استاد فلسفه دانشگاه ایالتی مورهد در آمریکا گفت: مطالعات افرادی که به مباحث اخلاقی و ارزشی در علم می

پردازند نشان می دهد که پوزیتیویسم شکست خورده است.

یک استاد فلسفه دانشگاه ایالتی مورهد در آمریکا گفت: مطالعات افرادی که به مباحث اخلاقی و ارزشی در علم می پردازند نشان می
دهد که پوزیتیویسم شکست خورده است.

به گزارش خبرنگار مهر، هیلاری پاتنم فیلسوف معاصر و استاد بازنشسته دانشگاه هاروارد در کتاب خود با عنوان "پایان اقتصاد فارغ از
ارزش" به دخالت و یا عدم دخالت ارزشها در علم اقتصاد می پردازد. پاتنم معتقد است علم اقتصاد وارد دوره ای شده که میتوان آنرا

پایان دوران اقتصاد فارغ از ارزشها دانست. این کتاب به مناظره مهم و رایج میان علوم هنجاری و اثباتگرا میپردازد.

پروفسور اسکات دیویسون استاد فلسفه دانشگاه ایالتی مورهد در کنتاکی آمریکا در خصوص تلاش برخی متفکران برای پرداختن به
بحث اخلاق در علوم به خبرنگار مهر گفت: پرداختن به این نسبت کاری سخت و دشوار است. در واقع سخن از پرداختن به نسبت

ارزش/اخلاق و علم است.

وی در ادامه افزود: علم خودش می تواند آنچه را که مردم به عنوان ارزش در نظر میگیرند مورد بررسی قرار دهد. همچنین علم قادر
است آنچه را که مردم در مورد آن فکر می کنند مورد بررسی و تحلیل قرار دهد.

فیلسوف آمریکایی تأکید کرد: اما علم نمیتواند به مردم بگوید به چه ارزشهایی روی آورند و به چه چیزهایی فکر کنند. بر این اساس
علم نمی تواند درستی ارزشها و درستی اصول اخلاقی را کشف کند.

مؤلف "ارزش ذاتی چیزها" تأکید کرد: در واقع کشف درستی اصول اخلاقی و ارزشها امری است که در حیطه و محدوده علم قرار ندارد و
باید بر اساس معیارهایی خارج از علم به این امور پرداخت.

دیویسون در ادامه تصریح کرد: در واقع حوزه و حیطهای که به درستی ارزشها و اصول اخلاقی می پردازد حوزهای مستقل و مجزا از علم
است.

وی در ادامه تأکید کرد: کارهای فیلسوفان و متفکرانی چون هیلاری پاتنم و آمارتیا سن و مارتا نوسبام نشان از این است که علم باید
به چه چیزهایی توجه کند.

مؤلف "ارزش ذاتی چیزها" در پایان تأکید کرد: در واقع مطالعات افرادی که به مباحث اخلاقی و ارزشی در علم می پردازند نشان می
دهد که پوزیتیویسم شکست خورده است و رویکرد و جهت علم را نشان می دهد که نمی تواند اخلاق و اصول ارزشی را نادیده در نظر

بگیرد.
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